关于征集陆海文化产业园                  宣传视频制作服务单位的公告
为精准传递陆海文化产业园“文化与出版服务集聚区”定位，助力招商签约转化，现公开征集宣传视频制作服务单位，具体事项公告如下：​
一、项目基本信息​
项目名称：陆海文化产业园宣传视频制作项目​
服务主体：重庆新华文化产业有限公司​
项目背景：配合园区招商节点计划，需制作差异化宣传视频，提升品牌影响力与招商吸引力
预算金额：20万元以内
二、服务内容及要求​
本次计划制作两条核心宣传片，从不同维度展现园区价值：
视频一：基础信息篇
时长：90秒
风格定位：大气、专业、前瞻
核心内容：清晰阐述园区的战略定位、生态规划与发展目标。展现其作为集团战略引擎的产业聚集力与数字化引领作用，主要面向合作伙伴与行业客户。需包含建筑三维建模、园区整体规划动态演示、业态布局三维可视化等技术支持，真实还原建筑立面、景观系统及室内外空间关系，具备电影级渲染质感与动态动线演示能力。
视频二：创意篇
时长：90秒
风格定位：创意、年轻、活力、视觉冲击力强
核心内容：围绕产业园“产业办公、知识服务、商业消费、活动体验”四大产业空间，通过创新影像语言与节奏，展现园区为创意工作者、数字产业从业者及青年创业群体打造的融合生态、灵感氛围与成长场景，呈现一个多元碰撞、持续进化的创新能量场。
​三、资格要求​
[bookmark: _GoBack]主体资质：在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资格，持有有效营业执照（经营范围含影视制作、广告策划等相关内容）。​   从业经验：具备2年以上宣传视频制作经验，近3年完成至少2个产业园区（或文化地产）类宣传视频项目（需提供合同关键页复印件佐证）。​
信誉状况：近3年无重大违法违约记录，未被“信用中国”网站列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单。​
团队能力：拟派主创团队需具备3年以上产业地产宣传策划经验，熟悉文化产业宣传逻辑（需提供团队成员资质证明）。​​
四、响应文件要求​
资质证明：营业执照、信用状况截图、团队资质等；​
业绩材料：近3年同类项目合同关键页（含服务内容、周期、盖章页）；​
初步方案框架：含核心创意方向、内容结构大纲、交付周期规划（1000字以内，PPT或PDF呈现）；​
报价承诺函：承诺最终报价不超过20万元预算上限（无需提供详细报价）。
提交方式：纸质版一式三份密封封装，同步提交电子版（U盘存储），封装封面注明“陆海文化产业园宣传视频制作项目+公司名称+联系方式”。​
材料组成：需加盖公章，多页材料需盖骑缝章​
五、遴选流程及标准​
（一）第一阶段：公司筛选（确定3家入围单位）​
评审维度（总分100分，筛选前3名入围）：​
	维度
	分值
	评分细则

	资质完整性
	50分
	营业执照、信用记录、团队资质等材料齐全且合规得满分，缺1项扣15分（扣完为止）

	同类业绩质量
	50分
	近3年产业园区（或文化地产）类项目≥5个得50分，4个得40分，3个得30分，2个得20分，2个以下不得分

注：若遴选评审后，出现超过3家单位总分均为100分（即资质完整性、同类业绩质量均满足满分条件），需按以下优先级依次进行淘汰，直至确定3家入围单位：
①第一优先级：比“业绩贴合度”（核心匹配项目需求）
1、业绩类型贴合度：
（1）优先保留“近3年完成过文化类产业园、出版/文创地产宣传视频项目”的单位（需提供合同中“项目名称、服务内容”关键页佐证，如合同明确标注“XX文化产业园”“XX文创基地”）；若此类单位数量等于3，则满足单位直接入围；若此类单位数量>3，则按单个最大业绩金额由大到小的顺序进行排序，最终遴选3家入围。
（2）若（1）类单位数量<3，则满足（1）类要求的单位直接入围，余下单位则在余下优先级以外单位中按单个最大业绩金额由大到小的顺序进行排序，最终遴选3家入围。
结果通知：遴选结束后2个工作日内，以书面形式通知3家入围单位，未入围单位不再另行通知，材料不予退回。​
（二）第二阶段：方案+报价终选（确定中标单位）​
入围单位需提交材料：​
初步创意方案：含初步脚本、两条视频的分镜设计、拍摄计划（含时间节点、人员配置）、视觉风格稿（如基础信息篇的“数字化园区”视觉参考、创意篇的“年轻活力”场景参考）、修改保障机制（如修改次数、响应时效）。
正式报价文件：固定总价报价（含明细，不得超过预算上限）；​
综合评分标准（总分100分，得分最高者中标）：​
	维度
	分值
	评分细则

	创意方案评审
	70分
	分三个核心维度打分，总分累加：
（1）定位契合度（25分）：方案是否精准匹配“文化与出版服务集聚区”定位，是否满足招商对象（合作伙伴、青年创业者）信息需求，在0-25之间酌情打分；
（2）创意独特性（25分）：是否提出差异化表现形式（如基础信息篇动态规划演示创新、创意篇多元场景融合手法），在0-25之间酌情打分；
（3）内容落地性（20分）：分镜设计是否具体可执行、拍摄计划是否匹配园区实际情况、视觉风格是否统一，在0-20之间酌情打分。

	报价评审
	30分
	采用“最低价优先”规则：
（1）先核查报价合规性：仅接受总报价≤20万元、且明细完整的报价文件，不合规报价直接不计入评审；
（2）在合规报价中，最低报价者得满分30分；次低报价扣5分，以此类推。

六、落选入围单位稿费说明​
支付对象：终选阶段未中标的2家入围单位。​
支付标准：根据终选方案评审得分分档支付，得分≥80分支付5000元，60-79分支付3000元，低于60分不支付。​
支付条件：入围单位需提交完整终选方案且无知识产权争议，方案版权归服务主体所有（可用于后续优化调整）。​
支付流程：中标结果公示后10个工作日内，税费由收款单位自行承担。​
七、征集时间
2025年12月18日至2025年12月25日
五、报名地点
重庆市南岸区重庆新华出版集团10楼1010
联系人：夏老师18696960590